[image: image1.png]

МЭРИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

	От  22.11.2005
	г. Новосибирск
	№   766      ​​

	О создании экспертного совета по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» при управлении образования мэрии Новосибирска

В целях информационной поддержки системы образования Новосибирска и для издания электронной газеты «Интерактивное образование» управления образования мэрии Новосибирска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать экспертный совет по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» при управлении образования мэрии Новосибирска;

2. Утвердить состав и положение об экспертном совете (согласно Приложений      № 1; № 2)

3. Привлечь к работе в экспертном совете по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» при управлении образования мэрии Новосибирска руководителей образовательных учреждений города;

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образованием мэрии Нелюбова С. А.

Начальник управления

образования мэрии                                                                                Г. А. Старцев

Федорчук

2799360

Приложение № 1

к приказу УО мэрии

от ______ № ___________

Состав экспертного совета по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» при управлении образования мэрии Новосибирска

	№№ п\п
	ФИО
	Место

работы
	Должность

	1.
	Нелюбов Сергей Александрович – председатель экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Заместитель начальника управления образования

	2.
	Копаева Наталья Николаевна –

заместитель председателя  экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Заместитель начальника управления образования

	3.
	Пешкова Ольга Анатольевна –

член экспертного совета
	Управление образования администрации Дзержинского района
	Начальник управления

	4.
	Склянова Нина Александровна –

член экспертного совета
	МУДО ГЦОиЗ «Магистр»
	Директор центра

	5.
	Молоков Юрий Григорьевич –

член экспертного совета
	ГНУ ИЭПМСО РАО
	Заместитель директора по научной работе

	6.
	Ларгин Илья Дмитриевич –

член экспертного совета
	МУДО ГЦИ «Эгида»
	Директор

	7.
	Гудзева Ирина Валентиновна –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Заместитель начальника

отдела организационно-кадровой работы

 управления образования

	8.
	Оленников Дмитрий Михайлович –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Начальник отдела

опеки и попечительства

управления образования

	9.
	Черкасова Галина Иннокентьевна –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Начальник отдела

воспитательной работы

управления образования

	10.
	Черкашина Людмила Александровна –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Начальник отдела

общего образования

управления образования

	11.
	Тарасова Ирина Ивановна –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Начальник отдела организационно-кадровой работы

управления образования

	12.
	Симантовская Елена Викторовна –

член экспертного совета
	Управление образования мэрии
	Начальник отдела

дошкольного образования управления образования

	13.
	Михно Ирина Михайловна –

член экспертного совета
	МОУ гимназия № 2
	Директор

	14.
	Куравский Анатолий Леонидович –

член экспертного совета
	МУДО ДТД УМ «Юниор»
	Директор

	15.
	Щербаненко Олег Николаевич –

член экспертного совета
	МОУ ДОВ ГЦРО
	Директор

	16.
	Лепина Людмила Михайловна –

член экспертного совета
	МУ «Городской центр мониторинга образования»
	Директор

	17.
	Целебровская Марина Юрьевна –

член экспертного совета
	НИПКиПРО, НГТУ
	Преподаватель кафедры ИТ в образовании

	18.
	Федорчук Сергей Владимирович –

член экспертного совета
	МУДО ГЦИ «Эгида»
	Заместитель директора по НМР

     Приложение № 2

     к приказу УО мэрии

                                                             от ______ № ___________

Положение

об экспертном совете по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» при управлении образования мэрии Новосибирска

1. Общие положения.

1.1. Экспертный совет по изданию электронной газеты «Интерактивное образование» (далее – Экспертный совет) является координационным, консультативным  и контролирующим органом при управлении образования мэрии Новосибирска.

1.2. Деятельность Экспертного совета основывается на принципах учета общественных интересов, уважения прав и свобод человека и гражданина, законности и гласности.

1.3. Экспертный совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством РФ, законодательными и иными нормативно-правовыми актами Новосибирской области и города Новосибирска и настоящим Положением.
1.4. Совет не является юридическим лицом и действует на общественных началах.
2. Функции, права и обязанности Экспертного совета.

2.1. Основными функциями Экспертного совета являются:

2.1.1. определение содержания и проблематики материалов, публикуемых в электронной газете «Интерактивное образование»;
2.1.2. утверждение оригинал-макетов текущих номеров газеты;
2.1.3. организация и проведение экспертизы документов и материалов для публикации в электронной газете «Интерактивное образование».
2.2. В рамках установленных задач Экспертный совет вправе:

2.2.1. осуществлять независимую экспертизу и давать экспертную оценку материалам, предлагаемым для публикации в электронном издании управления образования мэрии Новосибирска «Интерактивное образование»;

2.2.2. запретить публикацию материалов несоответствующих общепринятым моральным нормам и профилю электронного издания;

2.2.3. рассматривать предложения образовательных и научных учреждений, отдельных педагогов по содержанию электронной газеты;

2.2.4. определять суммы гонораров для независимых авторов электронного издания.

2.3. Экспертный совет имеет право запрашивать и получать от органов управления образованием, образовательных учреждений и организаций муниципальной системы образования города Новосибирска необходимую информацию, разрабатывать и принимать документы и информационные материалы в пределах своей компетенции.

2.4. Члены Экспертного совета обязаны:

2.4.1. собираться на очередные заседания Экспертного совета;

2.4.2. выполнять требования настоящего Положения;

2.4.3. не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

3. Состав Экспертного совета.

3.1. В Экспертный совет входят председатель Экспертного совета, заместитель председателя Экспертного совета и члены Экспертного совета. Состав Экспертного совета утверждается начальником управления образования мэрии Новосибирска.

3.2. Председателем Экспертного совета по должности является заместитель начальника управления образования.

3.3. Рабочим органом Экспертного совета является секретариат Экспертного совета, формируемый председателем Экспертного совета из числа членов Экспертного совета.

4. Организация работы Экспертного совета.

4.1. Экспертный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с компетенцией, определенной в разделе 2 настоящего Положения.

4.2. Члены Экспертного совета участвуют в его работе лично.

4.3. Заседания Экспертного совета проводятся председателем Экспертного совета либо, по его поручению, заместитель председателя.

4.4. Работа Экспертного совета осуществляется в соответствии с планом работы на год, формируемым на основании предложений членов Экспертного совета.

4.5. Заседания Экспертного совета проводятся по мере необходимости по требованию не менее одной трети состава его членов, председателя Экспертного совета, начальника управления образования, но не реже одного раза в месяц.

4.6. Заседание Экспертного совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее трети списочного состава членов Экспертного совета.

4.7. Экспертный совет принимает решения простым большинством голосов от числа присутствующих путем открытого голосования.

4.8. Для осуществления своих функций Экспертный совет может создавать из числа членов Экспертного совета и привлекаемых в установленном порядке экспертов секции рабочие группы, комиссии и исследовательские коллективы.

4.9. Председатель Экспертного совета осуществляет общее руководство деятельностью Экспертного совета и несет персональную ответственность за ее результаты, утверждает планы работы Экспертного совета, принимаемые им заключения и подписывает необходимые организационно - распорядительные документы.

5. Заключительные положения. Настоящее положение вступает в силу с момента утверждения.